**A**rgumentum explicit.  
Prothematā in Job icipiunt.

**O**nedam hystorice hic dicuntur: et allegorice.  
et moraliter. quedam nequeunt ad litterā ac  
cipi: quia erronea essent. vel impossibilia: vel a  
se inuicem discordantia. vt illud. s. sub quo curuantur  
qui portant orbem: quasi gigantes mundum rebant.  
et illud. s. legit suspendit anima mea: quasi tam  
patiens velit suspensio vitaz finire. t̄ illud. s. **P**ereat  
dies in qua natus sum ic. Aliquando qui sensum litte  
re negligit. veritatis lumen sibi abscondit: dum intri  
fecus aliud querendo: quod foris est perdit. vt dum d  
mī operib; dicit: si negavi q̄d volebāt paupib; al  
legoriam querat. **D**ivinus est sermo. sicut in mysterijs  
prudentes exercet: ita superficie simplices refouet: quia  
est vt flumius planus et altus: in quo agnus ambulet.  
elephas natet.

**R**anti homini data est lex. Inobediens legi cō  
funditur exēplo maxime hominis sine lege. qui  
legaliter vixit. **V**nde sydon erubescit: i. stabilitas in le  
ge positorum ait: mare gentilisq; dum legem cusso  
dit: auditores legis redarguit.

**D**icitur moyses hec de iob quasi de antecedē  
te scripsisse: quia in genesi legitur ioab de esau  
descendisse: et balach filio beor in regnum successisse.

Sed mos est sacri eloquij in priorib; partibus bre  
viter longe post lecatura persistere: dum ad alia p  
perat. **N**on igitur fuit iob ante legem: sed tempore in  
dicum: quia ipse verius creditur gesta victorie sue scri  
psisse. **N**ec nocet quod ait dixit vel fecit hec iob: quia  
mos est sanctis de se quasi de alijs loqui: sp̄s em est  
qui loquitur in ipsis: de ipsis sicut de alijs. **A**nde an  
gelus moysi modo angelus dicitur qui exteñ servit:  
modo dominus qui interins presidet. vnde et dauid.  
Attendite popule meus legem meam: non enim popu  
lus vel lex erat dauid: sed ei⁹ qui in eo loquitur.

**L**a gentili sicut a iudeo voluit prophetari: qui  
p retroq; populo venerat.

**D**efructuosa loquacitas quasi verborum folia  
a divinis resecatur. dum in templo dei nemis  
plantari prohibetur. **I**ndignum est vt verba celestis  
ora cali restrigantur sub regulis donati.

**T**itus iob et in quiete magna fuit sibi nota et  
deo: sed flagellis commota: vt aromata nobis re  
dolet. **A**nde et fides grano sinapis comparatur: quod  
non contritum lene est: sed si conteritur in ardor: et  
quod latebat in eo prodit. vnde in psal. In die man  
davit dominus misericordiam suam: et nocte declara  
uit eam. **D**onu misericordie: quod in diei quiete per  
cipitur: nocte aduersitatis manifestari dicitur. **F**lagel  
latur etiam: vt inter mala gratias agere scire: qd vñ  
ei profecto deerat. **Q**uod ergo hostis ad malum peti  
it: deus ad bonū permisit. **N**ec putet quis aliqua ver  
ba iob reprehendenda quem adeo commendat deus.  
in quo quasi medio dyabolus contra deus certat. **O**r  
ero bona sua narrat: non est arrogantia: sed per ea  
se ne desperet confirmat: cum per tot mala et inuicem  
opprobria cogeretur desperare de vita sua.

**O**nus genere temptatioñ feritur iob. **D**amnis re  
rum quibus potens in seculo moueri putabat.  
s. hec despicit. **D**orbitate prolis: sed hanc equanimiter  
dolet. **D**ercussione carnis quasi patienter tolerat: t̄ hec  
fuerunt quasi exterior impetus helli: et quasi hostes a  
facie pugnantes. **I**ntus vero per vxorem quasi p cū  
mens sustinet venena consiliij: sed t̄ hac sapiēter doc̄

**H**ic ad consolatiōnē veniūt: sed ad increpatō  
nem prossiliunt: inter quos et ultimus iunior q̄ i  
dignus sit: acris increpat: quia aliqui plus conturbat  
job q̄ vulnera. Ecce quasi hostes ex latere. **P**er ver  
ba probatur patientia: per verba exercetur sapientia: il  
la robore. hec rōne supauit.

**H**ic iob magis ignorantia deliquerunt q̄ ma  
buit: sed dum causam percussionum discernere neque  
unt in culpi labuntur. **P**ercussionum enim alia est  
qua percutitur iniquus: vt puniatur: alia vt corrigatur  
alia ne futura committat: alia vt cū consequitur salus  
saluator amplius ametur. **B**onus si percutitur meri  
ta cumulantur: quod nescientes distinguere percussus  
pro culpa credunt: vnde et citius ad veniam redent  
quos deus hic humiliat: vt non nisi per cum quem de  
spererant ad gratiā reciperet.

**S**icut omnes insti: ita iob non mō verbis: sed re  
bus christum presignavit: vt per passionē passu  
rū ondat xp̄m. i. caput cum corpore quod est ecclēsia.  
**V**xor eius carnales significat qui intra ecclēsiam qua  
per fidem pp̄is sunt duris vita premunt. Amici iob  
hereticos qui specie cōsiliedi decipere volūt: et dñs qua  
si pro domino loquuntur: veritati aduersantur. **J**ob  
dolens dicitur quo passio christi: vel labor ecclēsiae et  
primitur. **E**liphas domini contemptus: i. hereticī qui  
dum falsa de deo sentiunt: eum superbiendo contem  
nunt. **B**aldac retusas sola: quia non intentōne ho  
na. sed appetitu glorie loquuntur: i. non zelo noui ho  
minis: sed prauitate rit̄ veteris. **S**ophar dissipatio  
speculū: vel dissipans speculatorē: quia hereticī mē  
tes impetas contemplantes: verbis percutere appetit